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Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, DNT Nedre Glomma, Naturvernforbundet i Østfold, 
Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold og Østfold Botaniske Forening. 

 

Hensikten med planen er å utvide for deponi, gjenvinning av 
masser, justere uttaksdybden i eksisterende masseuttak og gi en 
bedre avslutning av uttaksområdet ved endt drift. 

Vi har sett på forslaget til utvidelse av Sarpsborg pukkverk og har følgende innspill. 

Naturmangfold 

Den største trusselen mot naturmangfold er arealendringer, og denne planen tar stort areal. En 
justering av uttaksdybden er kanskje ikke den største trusselen, men tenkt etterbruk av området må 
gjenspeile utfordringene vi lever i med tap av arter. Når driften i området skal avsluttes en gang, vil 
det beste være å gjenskape og restaurere skogsmiljøet som en gang fantes der i størst mulig grad. 
Deponier og gjenfyllingsplasser blir ofte monokulturer, som ikke er fordelaktig med tanke på 
biologisk mangfold. Det står lite i planen om hvordan miljøparken skal utføres, men i andre 
sammenhenger har man brukt begrepet miljøpark om et område hvor man tar imot masser for 
gjenbruk, og vi regner med at dette er tenkt her også. 

Deler av influensområdet er myr i med registrert kritisk truet Dvergrødtopp (CR), og området anses 
som et økologisk funksjonsområde av svært stor verdi. Dette må tas vare på i videre planlegging slik 
at man sikrer artens videre eksistens i området.  
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Både øvre del av Skjebergbekken, kalt Haugebekken og Skinnebekken er resipienter for avrenning fra 
planområdet. Begge er registrerte sjøørretbekker. Spesielt Skjebergbekken er forurenset av 
avrenning fra landbruksområder. NJFF Østfold viser til elfiskerapport fra 2022 med data fra begge 
bekkene. Det er også registrert rødlistet ål i Skinnebekken.  
Skjebergbekken og Skjebergkilen må ikke tilføres ytterligere belastning av partikkelavrenning, og vi 
støtter derfor forslag om avbøtende tiltak som at det bør opprettes en sedimentasjonsdam før 
utløpet fra pukkverksområdet.  
 

Friluftsliv 

Av planbeskrivelsen ser vi at forslaget innebærer middels negative konsekvenser for friluftslivet, og 
berører utsiktspunkt og godt etablerte stier. Dette skal bøtes på med nye traseer for stiene, som vil 
revegetere i løpet av en 15 års periode. Vi kan ikke se at nye traseer er konkretisert i forslaget, så vi 
foreslår at egnede traseer for reetablering av berørte stier må komme fram av kartet allerede i 
planleggingen nå. 

Området er verdisatt som registrert friluftsområde (altså et friluftsområde, men ikke nødvendigvis 
viktig). I 2022 har Sarpsborg kommune gitt ut turkart over de viktigste turområdene i kommunen, der 
ett av kartene har fått navnet «Blåkollen», og der planområdet befinner seg midt i dette kartet. Dette 
betyr vel at Sarpsborg kommune regner dette området som et viktig friluftsområde likevel. Vedlegger 
bilde av dette kartet. 
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Vennlig hilsen 
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